
Premiação Completa
Raça: POLL DORSET
Tipo: Galpão
Exposição: 4ª EDIÇÃO FESTIVAL DO LAÇO E DO CORDEIRO

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS PO
GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 43 O011461 KING STAR NONDALTON 424 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR

RESERVADO
GRANDE
CAMPEÃO

47 O011334 PANDA 4733 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

TERCEIRO
MELHOR MACHO 48 O011364 PANDA 4697 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

QUARTO MELHOR
MACHO 44 O011470 KING STAR NEWHALEN IA 416 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR

 
CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 43 O011461 KING STAR NONDALTON 424 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
RESERVADO 44 O011470 KING STAR NEWHALEN IA 416 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
TERCEIRO 45 O011409 PANDA 4759 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
QUARTO 46 O011410 PANDA 4760 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 47 O011334 PANDA 4733 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
RESERVADO 48 O011364 PANDA 4697 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 15 A 18 MESES
1 43 O011461 KING STAR NONDALTON 424 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
2 44 O011470 KING STAR NEWHALEN IA 416 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
3 45 O011409 PANDA 4759 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
4 46 O011410 PANDA 4760 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
PRÊMIO - 11º CATEGORIA: DE + 18 A 21 MESES
1 47 O011334 PANDA 4733 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES
1 48 O011364 PANDA 4697 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
GRANDE CAMPEÃ 42 O011229 PANDA 4620 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
RESERVADA
GRANDE CAMPEÃ 38 O011466 KING STAR BETHELL 425 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR

TERCEIRA
MELHOR FEMEA 37 O011843 PANDA 4800 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

QUARTA MELHOR
FEMEA 39 O011373 PANDA 4730 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

 
CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 38 O011466 KING STAR BETHELL 425 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
RESERVADA 37 O011843 PANDA 4800 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 39 O011373 PANDA 4730 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
RESERVADA 40 O011376 PANDA 4729 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
TERCEIRO 41 O011346 PANDA 4705 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 42 O011229 PANDA 4620 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 15 MESES
1 37 O011843 PANDA 4800 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
2 36 O011563 KING STAR MADEMOISELLE 440 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 15 A 18 MESES
1 38 O011466 KING STAR BETHELL 425 CABANHA STAR GALLEASCABANHA KING STAR KINGSTAR
 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES
1 39 O011373 PANDA 4730 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

13/08/2025, 07:37 ARCO - Resultados Galpão

https://sistema.arcoovinos.com.br/resultados/mostraResultadoGalpao.asp?expo=704&raca=21&tipani=0 1/2



2 40 O011376 PANDA 4729 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
3 41 O011346 PANDA 4705 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA
 
PRÊMIO - 13º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES
1 42 O011229 PANDA 4620 PAULO ROBERTO S DZIERWA FAZENDA SERRANA

13/08/2025, 07:37 ARCO - Resultados Galpão

https://sistema.arcoovinos.com.br/resultados/mostraResultadoGalpao.asp?expo=704&raca=21&tipani=0 2/2


